UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 47/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 47/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ciências Biológicas e suas
Tecnologias no Ensino Médio a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de
Educação Básica/MEC.

O presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção Processo Seletivo destinado
ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Ciências Biológicas e suas
Tecnologias no Ensino Médio, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a
Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital
47/2023 – CEAD/UFPI, de 26/07/2023, torna público RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES
AO INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO, conforme Anexo I.

Teresina, 26 de setembro de 2023.

ROMILDO RIBEIRO SOARES
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 47/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 47/2023 – CEAD/UFPI

 ANEXO I – RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES AO INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO PARECER

77213 FERNANDA CAMPOS DA SILVA NOGUEIRA INDEFERIDO
Por equívoco, o nome do(a) candidato(a) não constou no Resultado dos Pedidos de

Inscrição. Contudo, o(a) candidato(a) não anexou nenhum dos documentos
obrigatórios, conforme o item 7.2 do Edital.

77102 VALQUIRIA BATISTA DE SOUSA INDEFERIDO
Por equívoco, o nome do(a) candidato(a) não constou no Resultado dos Pedidos de

Inscrição. Contudo, o(a) candidato(a) não anexou nenhum dos documentos
obrigatórios, conforme o item 7.2 do Edital.

77448 SHIRLYJAINE DA SILVA FRANCISCO RIBEIRO INDEFERIDO Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.2 do Edital.

77474 FRANCISCO DANILO MOURA DA SILVA INDEFERIDO

Conforme consta no item 4, letra b, do Edital, é requisito para participar do processo
seletivo: Possuir diploma de graduação expedido por instituição de ensino superior

reconhecida pelo Ministério da Educação ou por instituição estrangeira acompanhado
do respectivo comprovante de revalidação no Brasil.

77552 MERIORANA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

Conforme consta no item 4, letra b, do Edital, é requisito para participar do processo
seletivo: Possuir diploma de graduação expedido por instituição de ensino superior

reconhecida pelo Ministério da Educação ou por instituição estrangeira acompanhado
do respectivo comprovante de revalidação no Brasil.

77348 JOSEFA MARINA DIAS CARVALHO INDEFERIDO Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.2 do Edital.

77535 FRANCISCO MARCIANO VIANA DE ANDRADE DEFERIDO
Por equívoco, o nome do(a) candidato(a) não constou no Resultado dos Pedidos de

Inscrição. Contudo, o(a) candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios,
conforme o item 7.2 do Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDO.

77139 BRUNA CRISTIANE DE JESUS SOUSA INDEFERIDO Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.2 do Edital.

77503 EDNEY MATOS DO NASCIMENTO DEFERIDO
Por equívoco, o pedido de inscrição do(a) candidato(a) foi INDEFERIDO. Contudo, o(a)
candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.2 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDO para o Núcleo de FLORIANO.

77368 FRANCISCO DE SOUSA CARVALHO QUADROS INDEFERIDO Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.2 do Edital.

77136 GILVANIA ANDRADE SANTOS SÁ DEFERIDO
Por equívoco, o nome do(a) candidato(a) não constou no Resultado dos Pedidos de

Inscrição. Contudo, o(a) candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios,
conforme o item 7.2 do Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDO.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 47/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

77575 JOÃO BATISTA NUNES DA SILVA DEFERIDO
Por equívoco, o pedido de inscrição do(a) candidato(a) foi INDEFERIDO. Contudo, o(a)
candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.2 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDO.

77218 ALINE LIMA DA ROCHA INDEFERIDO
Conforme o item 7.7 do Edital, não será aceita inscrição por outros meios, nem haverá,

sob qualquer motivo, inscrição provisória ou condicional, com documentação
incompleta.

77104 AYLA DE SOUSA SILVA INDEFERIDO Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.2 do Edital.

77486 MARCELA OLIVEIRA DE SOUSA INDEFERIDO Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.2 do Edital.